50  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

PORTARIA N° 171 de 10 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 16/05/2022 A 20/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: ATUAR COMPLEMENTARMENTE E DAR APOIO TÉCNICO E AD-
MINISTRATIVO AS AÇÕES DO PROGRAMA E PARTICIPAR DO “ENCONTRO
REGIONAL DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) ÀS HEPATITES VIRAIS”
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 796380

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE MAIO DE 2022
Objetivo: Participar das Reuniões da Comissão Intergestores Regionais -
CIR Marajó II e Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saú-
de do Pará - CIB-SUS-PA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Colaborador (es): Maria Júlia de Souza, 3,5 Diárias de 11 à 14/05/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 796634
PORTARIA Nº 154 DE 10 DE MAIO DE 2022
Objetivo: Participar das Reuniões da Comissão Intergestores Regionais -
CIR Marajó II e Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saú-
de do Pará - CIB-SUS-PA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Ana Ãngela Fialho Félix, 3,5 Diárias de 11 à 14/05/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 796636

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 131 de 27 Abril de 2022. Publicado no Diário Oficial
n° 34.961 de 06 de Maio de 2022. Protocolo nº 794221.
Servidor: Fabricio da Silva Valente
Onde se lê:
Servidor:
Fabricio da Silva Valente
CPF: 798.709.452-87
Matrícula: 5901713
Cargo: Téc. Enfermagem
Leia-se:
Servidor:
Fabricio da Silva Valente.
CPF: 742.893.222-04
Matricula: 63649
Cargo: Motorista
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 796360

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 136 de 06 Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar monitoramento e capacitação em saúde do trabalhador
nos municípios de Faro e Terra Santa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro e Terra Santa/PA Brasil
Período: 30/05/2022 a 04/06/2022 / N° de Diária: 5,5(cinco diárias e meia)
Servidores:
Aline Kelly dos Santos Ferreira
CPF: 798.709.452-87
Matrícula: 5901713
Cargo: Téc. Enfermagem
Narjara de Sousa
CPF: 655.609.302-53
Matrícula: 62674
Colaborador eventual
Manoel Geovane Farias Pereira

CPF: 933.716.912-68
Matrícula: 595971
Colaborador eventual
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 796298
Portaria Nº137 de 06 de Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do Seminário de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde a ser realizado em Belém-PA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 13/06/2022 à 16/06/2022. / N° de Diária: 3,5 (três diárias e
meia)
Servidora:
Irlana Siqueira de Souza
CPF:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 796338
Portaria Nº132 de 06 de Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar reunião conforme Portaria GM/MS Nº 715 – Rede Ma-
terno Infantil.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: : 08/06/2022 à 10/06/2022 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meia)
Servidores:
Irlana Siqueira de Souza
CPF:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
Cargo: Enfermeira.
Iglea Thaiana Silva Fontinelles
Matricula n° 57207915/3
CPF: 803.962. 752-49
Cargo: Enfermeira.
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Joselia Cristina Maia Barros
CPF: 457.793.502-30
Matricula: 58971061
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 796259
PORTARIA Nº 133 de 06 de Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar reunião conforme Porta-
ria GM/MS Nº 715 – Rede Materno Infantil.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino:  Itaituba PA – Brasil
Período: 08/06/2022 à 10/06/2022 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 796261

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0183/2022, de 10/05/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Inspeção em Serviços de Saúde e Produtos nas Ações
de Vigilância Sanitária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57224621/1 / NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (Técnico em
Radiologia) / 4,5 diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 5892340/1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 4,5 diá-
rias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig.
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 796495